19/08/2021 SEI/MJ - 2242769 - Memorando

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2738068&infra_sistem… 1/1

2242769 08001.002119/2016-94

Em, 04 de maio de 2016.
Memorando nº 69/2016/ACS/GM
Ao Srª. Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos
Assunto: Solicitação de inscrição em curso de capacitação

1. Cumpimentando-o, venho, perante Vossa Senhoria, solicitar a realização de inscrição
no  curso JORNADA GRAPHIC DESIGNER  (Adobe Illustrator, InDesign e Photoshop) aos servidores a
seguir:

NOME COMPLETO MATRÍCULA SIAPE
ANDRÉ SIQUEIRA DE AZEVEDO 1751789
RAFAEL DE SOUZA RODRIGUES DOS SANTOS 1757724
RAPHAEL FERNANDES DE MAGALHÃES PIMENTA 1757889
RENATA AMORAS DE CASTRO MENEZES 1099077
RYONE VALERIANO NOVAIS DE OLIVEIRA 1776148

2.   Ressaltamos que  esta solicitação reitera  outro processo nº  08001.005077/2015-62,
 com a mesma finalidade,  tendo em vista atualização nos softwares de edição de imagens e diagramação
cujo conteúdo está diretamente relacionado com as atividades desempenhadas pelos servidores nas áreas de
publicidade e audiovisual desta Assessoria.

3.   Seguem, em anexo,  a proposta comercial e as indicações (formulários) para
participação em evento de capacitação de curta duração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jorge Omar Lopes da Silva, Chefe da Assessoria de
Comunicação Social, em 16/05/2016, às 09:27, conforme o § 2º do art. 12 da Medida Provisória nº
2.200-1/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 2242769 e o código CRC 71548509

O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08001.002119/2016-94 SEI nº 2242769

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei